
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 31/08/2022

Oggetto  :  ELEZIONI  POLITICHE  25  SETTEMBRE  2022–  SENATO  DELLA
REPUBBLICA.  Delimitazione,  ripartizione  ed  assegnazione  degli  spazi   per  le
affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale. 

L’anno  2022, il  giorno  31 del  mese di  agosto alle ore  14:01 nella Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 114 del 31/08/2022 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 113, in data 24/08/2022, con la quale sono stati individuati i  
luoghi  e  stabilito  il  numero  degli  spazi  per  le  affissioni  di  materiale  di  propaganda  da  parte  di  coloro  che  
prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;
 

Vista la comunicazione prefettizia prot.  n. 0136921 del 31/08/2022 in ordine alla ammissione delle candidature 
uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale,  
mediante sorteggio;

Dato  atto  che  ciascun  candidato  uninominale  e  ciascuna  lista  collegata  al  candidato  stesso  hanno  diritto 
all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di  
propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste  rispettivamente  collegate, 
secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai  sorteggi  operati  dall’Ufficio Elettorale  Regionale (candidato  
uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

VISTO  il D.L.vo 267/2000;

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti  unanimi e favorevoli

D E L I B E R A

1)            di delimitare gli spazi stabiliti  con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di  
altezza per ml. 1                  di base;

2)            di ripartire ciascuno de spazi di cui sopra in n. 28 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di altezza  
per ml. 0,70 di base   provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea  
orizzontale;

3)            di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed 
alle  liste  dall'Ufficio  Elettorale  Regionale  (allegato  1)  affiancando  alle  candidature  uninominali  le  liste 
rispettivamente collegate come al prospetto allegato (allegato 2)

 Delibera di G.C. N° 114 del 31/08/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  18/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1000  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 114 del 31/08/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 114 del 31/08/2022
	Assente


